
 

Delibera della Giunta Regionale n. 210 del 21/04/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 2 - UOD. Prevenzione e sanità pubblica veterinaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ACQUISIZIONE DI RISORSE NEL BILANCIO PER L?ESERCIZIO FINANZIARIO 2015, AI

SENSI DELL'ART.6, COMMA 1, LETTERA A, DELLA L.R. N. 1-2015 - RISORSE

DERIVANTI DAL SISTEMA SANZIONATORIO IN MATERIA DI SICUREZZA ALIMENTARE

E SANITA' PUBBLICA VETERINARIA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Aprile 2015



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO: 
 

a. che il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 1 del 5 gennaio 2015, ha approvato il Bilancio 
di previsione finanziario per il triennio 2015 – 2017 della Regione Campania, in conformità con le 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 
b. che la Giunta Regionale, con la deliberazione n. 47 del 09/02/2015, ha approvato il Documento 

Tecnico di accompagnamento al Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2015 - 2017, in 
applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 
c. che con la deliberazione n. 623 del 15 dicembre 2014 la Giunta Regionale ha stabilito che in 

seguito alla rilevazione di violazioni a norme in materia di sicurezza alimentare, sanità pubblica 
veterinaria le imprese cui sono stati contestati gli illeciti amministrativi versano alla Regione 
Campania le somme  relative alle sanzioni pecuniarie applicate; 
 

DATO ATTO: 
 

a. che risulta sul conto della Regione Campania la somma complessiva di € 4.513,80 
corrispondente a sanzioni pecuniarie per illeciti amministrativi versate dalle imprese cui sono stati 
contestati; 

 
RILEVATO: 
 

a. che la somma complessiva di € 4.513,80 non risulta iscritta nel bilancio per il corrente esercizio 
finanziario, né risulta essere stata iscritta nei precedenti bilanci regionali;  

 
b. che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art.6, comma 1, lettera a), della L.R. n. 1/2015, è 

autorizzata ad apportare variazioni al Bilancio annuale e pluriennale relative all’iscrizione di 
nuove entrate derivanti da assegnazioni vincolate a scopi specifici da parte dello Stato e 
dell’Unione Europea o da altre assegnazioni vincolate, nonché per l’iscrizione delle relative 
spese, quando queste siano tassativamente regolate dalla legislazione in vigore;  

 
RITENUTO: 
 

a. che a tanto si possa provvedere, iscrivendo in termini di competenza e di cassa l’importo 
complessivo di € 4.513,80 nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015, nell’Entrata al 
Titolo 3, tipologia 200 “Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e 
degli illeciti” e nella Spesa alla Missione 13, Programma 02, Macroaggregato 103, ai sensi 
dell’art.6, comma 1, lettera a), della L.R. n. 1/2015; 
  

b. che, ai fini gestionali, le risorse di cui sopra, erogabili con la cassa sanitaria, vanno iscritte sui 
seguenti capitoli del bilancio gestionale 2015: 

 
b.1 nello stato di previsione della entrata al cap. 2454 di nuova istituzione, avente  la seguente 

denominazione “ Proventi derivanti dal sistema sanzionatorio delle norme in materia di 
sicurezza alimentare e sanità pubblica veterinaria - DGRC 623/2014”  -  classificazione in 
applicazione del D.Lgs. n. 118/2011: 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Aprile 2015



 

 

 
 

Titolo Tipologia Categoria IV livello 
piani  

dei conti 

SIOPE 
codice 

bilancio 

Ricorrenti Codice 
ident. 

entrata 
U.E. 

Perimetro Art. 20 
d.l.vo 

118/2011 

3 200 3020300 3.02.03.01.000 3.02.01 2 2 2 b 

 
       b.2 nello stato di previsione della spesa al cap. 7314 di nuova istituzione, avente la seguente 

denominazione: “ Fondi per interventi di miglioramento efficienza e efficacia dei controlli 
ufficiali effettuati dal Servizio Sanitario regionale in materia di sicurezza alimentare, sanità 
pubblica veterinaria – DGRC 623/2014”  - classificazione in applicazione del D.Lgs. n. 
118/2011: 

 
       

Missi
one 

progr
amm

a 

titolo   Macro 
aggregat

o 

IV Livello piano 
dei conti 

COFOG Cod. 
ident. 
Spesa 
U.E. 

 

SIOPE 
codice 

bilancio 
 

Ric Per. Art. 20 
dlvo 

118/2011 

13 02 1 104 1.04.01.02.000 07.4 8 1.05.03 4 4 b 

 
 

VISTA: 
a. la L.R. n. 7/2002; 
b. la L.R. n. 1/2015; 
c. la L.R. n. 6/2013; 
d. il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 - “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili”; 
e. la D.G.R. n. 47 del 09/02/2015 “Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di 

Previsione finanziario per il triennio 2015 - 2017”; 
 

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 
 

DELIBERA 
 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 
 

1. di istituire nel bilancio gestionale 2015 i seguente capitoli di entrata e spesa: 
 

1.1 capitolo di entrata 2454, di nuova istituzione, avente la seguente denominazione “ Proventi 
derivanti dal sistema sanzionatorio delle norme in materia di sicurezza alimentare e sanità 
pubblica veterinaria - DGRC 623/2014” -  correlato al capitolo di spesa 7354 -  classificazione 
in applicazione del D.Lgs. n. 118/2011: 

     
Titolo Tipologia Categoria IV livello 

piani  
dei conti 

SIOPE 
codice 

bilancio 

Ricorrenti Codice 
ident. 

entrata 
U.E. 

Perimetro Art. 20 
d.l.vo 

118/2011 

3 200 3020300 3.02.03.01.000 3.02.01 2 2 2 b 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Aprile 2015



 

 

 
 

1.2 capitolo di spesa 7354, di nuova istituzione, avente  la seguente denominazione “ Fondi per 
interventi di miglioramento efficienza e efficacia dei controlli ufficiali effettuati dal Servizio 
Sanitario regionale in materia di sicurezza alimentare, sanità pubblica veterinaria – DGRC 
623/2014”  – correlato al capitolo di entrata 2454 - classificazione in applicazione del D.Lgs. 
n. 118/2011: 

 
       

Missi
one 

progr
amm

a 

titolo   Macro 
aggregat

o 

IV Livello piano 
dei conti 

COFOG Cod. 
ident. 
Spesa 
U.E. 

 

SIOPE 
codice 

bilancio 
 

Ric Per. Art. 20 
dlvo 

118/2011 

13 02 1 104 1.04.01.02.000 07.4 8 1.05.03 4 4 b 

 
2. di attribuire la responsabilità gestionale dei capitoli di nuova istituzione  alla Direzione Generale 

per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale – U.O.D. 
Prevenzione e Sanità Pubblica Veterinaria; 
              

3. di iscrivere in termini di competenza e di cassa l’importo complessivo di   euro 4.513,80 nel 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 nell’Entrata al Titolo 3, tipologia 200 
“Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti” e nella 
Spesa alla Missione 13, Programma 02, Macroaggregato 103, ai sensi dell’art.6, comma 1, 
lettera a), della L.R. n. 1/2015; 

 
4. che, ai  fini gestionali, le risorse di cui sopra, in termini di competenza e cassa, erogabili con la 

cassa sanitaria, vanno iscritte sui seguenti capitoli  del bilancio gestionale 2015:  
 

4.1 capitolo di entrata 2454, di nuova istituzione, avente la seguente denominazione “ Proventi 
derivanti dal sistema sanzionatorio delle norme in materia di sicurezza alimentare e sanità 
pubblica veterinaria - DGRC 623/2014”  -  classificazione in applicazione del D.Lgs. n. 
118/2011: 

     
Titolo Tipologia Categoria IV livello 

piani  
dei conti 

SIOPE 
codice 

bilancio 

Ricorrenti Codice 
ident. 

entrata 
U.E. 

Perimetro Art. 20 
d.l.vo 

118/2011 

3 200 3020300 3.02.03.01.000 3.02.01 2 2 2 b 

 
4.2 capitolo di spesa 7354, di nuova istituzione, avente  la seguente denominazione “ Fondi per 

interventi di miglioramento efficienza e efficacia dei controlli ufficiali effettuati dal Servizio 
Sanitario regionale in materia di sicurezza alimentare, sanità pubblica veterinaria – DGRC 
623/2014”  - classificazione in applicazione del D.Lgs. n. 118/2011: 

 
       

Missi
one 

progr
amm

a 

titolo   Macro 
aggregat

o 

IV Livello piano 
dei conti 

COFOG Cod. 
ident. 
Spesa 
U.E. 

 

SIOPE 
codice 

bilancio 
 

Ric Per. Art. 20 
dlvo 

118/2011 

13 02 1 104 1.04.01.02.000 07.4 8 1.05.03 4 4 b 

 
 

5. di allegare lo schema di variazione di bilancio, così come da nota prot. n. 0418122 del 
18/06/2014 del Dipartimento per le Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali – Direzione 
Generale per le Risorse Finanziarie, che forma parte integrante della presente deliberazione; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Aprile 2015



 

 

 
 

 
6. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività al Capo Dipartimento della Salute 

e delle Risorse Naturali, al Capo Dipartimento delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali, 
alla Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario 
Regionale, alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie, al B.U.R.C. per la pubblicazione, 
al Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 8, della L.R. n. 
7/2002.  

  
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Aprile 2015


	BURC n. 26 del  27 Aprile 2015

